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La imagen mostrada puede que no represente el modelo presupuestado

Disponible con depósito de 50 ó 100 litros de capacidad, así como con el
innovador sistema de descarga por gravedad  GU con bolsas
 desechables o Longopac. Ideal para la industria del metal, la alimentación
y la construcción.
Gracias a su turbina de canal lateral, este aspirador industrial de polvo es
altamente seguro y maniobrable, pudiendo recoger desperdicios sólidos
sin interrupciones. Su moderno diseño compacto lo hace especialmente
práctico en lugares reducidos. Está disponible con depósito de 50 y 100
litros con filtro de clase L, o con el sistema de descarga por gravedad GU
con filtro de clase M.

• Su diseño compacto facilita el transporte.
• Sus cinco ruedas lo hacen más maniobrable
• Su asa de 360º potencia su ergonomía.
• Limpieza del filtro mediante el sacudidor manual.
• Cuenta con compartimento para accesorios y ganchos para sujetar

cable, manguera y boquilla.

● Equipamiento de serie

Incluyendo accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

FiltrosFiltrosFiltrosFiltros

FILTRO ESTRELLA CLASE L 40000338 1 ● ● ●

● Equipamiento de serie

Incluyendo accesorios Num. Ref. Min
requerido

T30S L50 FM
V220 H60

T30S L100 FM
V220 H60 T30S L100 FM

FiltrosFiltrosFiltrosFiltros

FILTRO ESTRELLA CLASE L 40000338 1 ● ● ●

● Equipamiento de serie

Incluyendo accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 FM

FiltrosFiltrosFiltrosFiltros

FILTRO ESTRELLA CLASE L 40000338 1 ●

Modelo T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

Num. Ref. 4030600082 4030600083 4030600084

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Sacudidor de filtro manual ● ● ●

Interruptor protector de motor ● ● ●

Válvula de sobrepresión

Filtro clase l ● ●

Filtro clase m ●
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Modelo T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

Num. Ref. 4030600082 4030600083 4030600084

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Descarga de gravedad con bolsa de plástico ●

Clavija 5

Rejilla y válvula

Sistema de bolsa de plástico

Modelo T30S L50 FM V220
H60

T30S L100 FM V220
H60 T30S L100 FM

Num. Ref. 4030600085 4030600086 4030600099

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Sacudidor de filtro manual ● ● ●

Interruptor protector de motor ● ● ●

Válvula de sobrepresión ● ●

Filtro clase l

Filtro clase m ● ● ●

Descarga de gravedad con bolsa de plástico

Clavija 5

Rejilla y válvula

Sistema de bolsa de plástico

Modelo T30S L50 FM

Num. Ref. 4030600112

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Sacudidor de filtro manual ●

Interruptor protector de motor ●

Válvula de sobrepresión

Filtro clase l

Filtro clase m ●

Descarga de gravedad con bolsa de plástico

Clavija 5

Rejilla y válvula

Sistema de bolsa de plástico
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Especificaciones técnicas T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

Voltaje (V) 400 400 400

Frecuencia (Hz) 50 50 50

Clase de proteccion  ip 55 55 55

Clase de aislamiento F F F

Ratio de potencia (kW) 3 3 3

Flujo de aire sin manguera (m³/h - l/m) 350 - 5830 350 - 5830 350 - 5830

Aspiración máxima (kPa - mbar) 31 - 310 31 - 310 31 - 310

Nivel de ruido dB(A) 70 70 70

Capacidad depósito (l) 50 100 -

Tipo de filtro principal Polyester Star Filter
"L" Class

Polyester Star Filter
"L" Class

Polyester Star Filter
"M" Class

Superfície filtro principal (cm²) 19500 19500 19500

Toma (mm) 70 70 70

Largo x ancho x alto (mm) 600x980x1250 600x980x1530 600x980x1530

Peso (kg) 100 103 103

Especificaciones técnicas T30S L50 FM V220
H60

T30S L100 FM V220
H60 T30S L100 FM

Voltaje (V) 220 220 400

Frecuencia (Hz) 60 60 50

Clase de proteccion  ip 55 55 55

Clase de aislamiento F F F

Ratio de potencia (kW) 3,6 3,6 3

Flujo de aire sin manguera (m³/h - l/m) 410 - 6830 410 - 6830 350 - 5830

Aspiración máxima (kPa - mbar) 38 - 380 38 - 380 31 - 310

Nivel de ruido dB(A) 73 73 70

Capacidad depósito (l) 50 100 100

Tipo de filtro principal Polyester Star Filter
"L" Class

Polyester Star Filter
"L" Class

Polyester Star Filter
"M" Class

Superfície filtro principal (cm²) 19500 19500 19500

Toma (mm) 70 70 70

Largo x ancho x alto (mm) 600x980x1250 600x980x1530 600x980x1530

Peso (kg) 103 103 103
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Especificaciones técnicas T30S L50 FM

Voltaje (V) 400

Frecuencia (Hz) 50

Clase de proteccion  ip 55

Clase de aislamiento F

Ratio de potencia (kW) 3

Flujo de aire sin manguera (m³/h - l/m) 350 - 5830

Aspiración máxima (kPa - mbar) 31 - 310

Nivel de ruido dB(A) 70

Capacidad depósito (l) 50

Tipo de filtro principal Polyester Star Filter
"M" Class

Superfície filtro principal (cm²) 19500

Toma (mm) 70

Largo x ancho x alto (mm) 600x980x1250

Peso (kg) 100

● Equipamiento de serie, ○ Accesorios suplementarios, □ Equipamiento que requiere montaje 

Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

Boquilla biseladaBoquilla biseladaBoquilla biseladaBoquilla biselada

BOQUILLA GOMA D50 120MM Z7 21030 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D40 Z7 22088 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D40 Z7 21027 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 22021 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 22089 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 21026 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

BOQUILLA PLANA ACERO D70 Z7 21028 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA CURVA D70 Z7 24012 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA PVC  D40X500 Z7 24014 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA PVC D50X500 Z7 24013 1 ○ ○ ○

BOQUILLA RASCADORA D40 Z7 22033 1 ○ ○ ○

BOQUILLA RASCADORA D40 1M Z7 22277 1 ○ ○ ○

BOQUILLA RASCADORA D50 Z7 22034 1 ○ ○ ○

BOQUILLA RASCADORA D50 Z7 22278 1 ○ ○ ○

LANZA PLANA D40 Z7 22024 1 ○ ○ ○

LANZA PLANA D50 Z7 22023 1 ○ ○ ○

LANZA PLANA D50 Z7 21075 1 ○ ○ ○

Boquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración Dry

BOQUILLA AUTOBUS D50X200 Z7 22170 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

BOQUILLA HORNOS 400MM D40 Z7 22272 1 ○ ○ ○

BOQUILLA HORNOS ALU D50 400MM Z7 22032 1 ○ ○ ○

BOQUILLA HORNOS ALUM D40 400M Z7 22031 1 ○ ○ ○

BOQUILLA HORNOS D50 400MM Z7 22029 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PELO 300MM D40 Z7 22174 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PELO 300MM D50 Z7 22175 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PELO 400MM D50 Z7 22137 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PELO 500MM D50 Z7 22148 1 ○ ○ ○

BOQUILLA SUELOS D40 300MM Z7 22171 1 ○ ○ ○

BOQUILLA SUELOS D40 400MM Z7 22030 1 ○ ○ ○

BOQUILLA SUELOS D50 300MM Z7 22172 1 ○ ○ ○

BOQUILLA SUELOS D50 500MM Z7 22147 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

CEPILLO  D40 220MM Z7 22193 1 ○ ○ ○

CEPILLO  D40 300MM Z7 22194 1 ○ ○ ○

CEPILLO  D40 400MM Z7 22195 1 ○ ○ ○

CEPILLO  D50 220MM Z7 22196 1 ○ ○ ○

CEPILLO  D50 300MM Z7 22197 1 ○ ○ ○

CEPILLO  D50 400MM Z7 22198 1 ○ ○ ○

CEPILLO SUELOS D40 220MM Z7 22042 1 ○ ○ ○

CEPILLO SUELOS D40 300MM Z7 22043 1 ○ ○ ○

CEPILLO SUELOS D40 400MM Z7 22044 1 ○ ○ ○

CEPILLO SUELOS D50 220MM Z7 22038 1 ○ ○ ○

CEPILLO SUELOS D50 300MM Z7 22039 1 ○ ○ ○

Manguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexión

RACOR CON REGULACION D70 INOX Z7 22222 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

RACOR CONEXION D70 Z7 21001 1 ○ ○ ○

RACOR RAPIDO Z7 22186 1 ○ ○ ○

RACOR RAPIDO Z7 22187 1 ○ ○ ○

RACOR TUBO CON REGULACION Z7 22058 1 ○ ○ ○

RACOR TUBO CON REGULACION Z7 22113 1 ○ ○ ○

RACOR TUBO INOX Z7 22231 1 ○ ○ ○

RACOR UNION Z7 21002 1 ○ ○ ○

RACOR UNION Z7 21000 1 ○ ○ ○

RACOR UNION INOX Z7 22241 1 ○ ○ ○

RACOR UNION INOX Z7 22242 1 ○ ○ ○

REDUCCION ACERO D70/40 Z7 22002 1 ○ ○ ○

REDUCCION ACERO D70/50 Z7 22001 1 ○ ○ ○

Aspiradores industriales T30S



Cuando la potencia es esencial

All information provided in this document is subject to change without prior notice

16187

Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

REDUCCION INOX DN50/40 Z7 22223 1 ○ ○ ○

REDUCCION REG. D70/40 Z7 22164 1 ○ ○ ○

REDUCTOR REG. D70/50 Z7 22162 1 ○ ○ ○

TUBO CURVADO ACERO D40 Z7 21013 1 ○ ○ ○

TUBO CURVADO ACERO D50 Z7 21012 1 ○ ○ ○

TUBO CURVADO ACERO D70 Z7 21032 1 ○ ○ ○

TUBO CURVADO D50 INOX Z7 21034 1 ○ ○ ○

TUBO CURVADO D50/40 Z7 22015 1 ○ ○ ○

OtrosOtrosOtrosOtros

KIT DESCARGA LONGOPACK 4056000468 1 ○ ○ ○

Boquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración Wet

BOQUILLA LIQUIDOS D40 400MM Z7 22028 1 ○ ○ ○

BOQUILLA LIQUIDOS D40 500MM FE Z7 22168 1 ○ ○ ○

BOQUILLA LIQUIDOS D50 400MM Z7 22027 1 ○ ○ ○

BOQUILLA LIQUIDOS D50 500MM FE Z7 22167 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

Kit accesoriosKit accesoriosKit accesoriosKit accesorios

KIT ACC. MAQUINARIA D50 Z7 24156 1 ○ ○ ○

KIT ACCESORIOS ACEITE D50 4072400195 1 ○ ○ ○

KIT LIMP. INDUSTRIAL D50 Z7 24151 1 ○ ○ ○

KIT LIMPIEZA GENERAL D50 Z7 24146 1 ○ ○ ○

BolsaBolsaBolsaBolsa

PAQUETE BOLSAS PLASTICO D460 5 UND 4084001017 1 ○ ○ ○

Tubos extensiónTubos extensiónTubos extensiónTubos extensión

ALARGADOR ALUM. 1M D40 Z7 22008 1 ○ ○ ○

ALARGADOR ALUM. 1M D50 Z7 22005 1 ○ ○ ○

ALARGADOR ALUM. 2M D40 Z7 22007 1 ○ ○ ○

ALARGADOR ALUM. 2M D50 Z7 22004 1 ○ ○ ○

ALARGADOR ALUM. 3M D40 Z7 22006 1 ○ ○ ○

ALARGADOR ALUM. 3M D50 Z7 22003 1 ○ ○ ○

EMPUNADURA CROMADA D40 Z7 22121 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

ENPUÑADURA ALUM. D40 Z7 22026 1 ○ ○ ○

ENPUÑADURA ALUMINIO D50 Z7 22025 1 ○ ○ ○

ENPUÑADURA CROMADA Z7 22122 1 ○ ○ ○

EXTENSION ALUM D50 1M Z7 22385 1 ○ ○ ○

Manguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexiones

ABRAZADERA MET. 40-60 Z8 40040 1 ○ ○ ○

RACOR TUBO INOX Z7 22229 1 ○ ○ ○

RACOR UNION INOX Z7 22240 1 ○ ○ ○

REDUCCION INOX D70/40 Z7 22224 1 ○ ○ ○

REDUCCION INOX D70/50 Z7 22225 1 ○ ○ ○

REDUCCION REG. D70/40 INOX Z7 22235 1 ○ ○ ○

REDUCTOR REG. D70/50 INOX Z7 22236 1 ○ ○ ○

TUBO CURVADO D40 INOX Z7 21033 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

Mangueras Asp.Mangueras Asp.Mangueras Asp.Mangueras Asp.

MANGUERA  AIRE 3M D70 Z7 22063 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE 3M D40 Z7 22049 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE 3M D50 Z7 22062 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE 5M D40 COMPL Z7 22362 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE 5M D50 Z7 22363 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE D38 3M Z7 22150 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE D70 5M Z7 22364 1 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX 3M D50 Z7 22151 1 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX 5M D50 Z7 22361 1 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX ACERO D50 3M Z7 22379 1 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX D40 5M COMP Z7 22360 1 ○ ○ ○

MANGUERA GOMA 3M D40 Z7 24005 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

MANGUERA GOMA 3M D50 Z7 24003 1 ○ ○ ○

MANGUERA GOMA 3M D70 Z7 24001 1 ○ ○ ○

MANGUERA POLIURETANO 3M D70 Z7 22299 1 ○ ○ ○

MANGUERA POLIURETANO 5M D70 Z7 22367 1 ○ ○ ○

MANGUERA PUR 3M D40 Z7 22297 1 ○ ○ ○

MANGUERA PUR 3M D50 COMPL Z7 22298 1 ○ ○ ○

MANGUERA PUR 5M D40 Z7 22365 1 ○ ○ ○

MANGUERA PUR 5M D50 Z7 22366 1 ○ ○ ○

BoquillaBoquillaBoquillaBoquilla

BOQUILLA LIQUIDOS D40 400MM SS Z7 22296 1 ○ ○ ○

BOQUILLA LIQUIDOS D50 400MM SS Z7 22294 1 ○ ○ ○

LABIOS DE GOMA 10UND 400 Z8 20295 1 ○ ○ ○

LABIOS PELO 400MM 10UND Z8 23040 1 ○ ○ ○

LABIOS PELO 500MM 10UND Z8 23041 1 ○ ○ ○

Boquillas cónicasBoquillas cónicasBoquillas cónicasBoquillas cónicas
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 T30S L100 T30S GU FM

BOQUILLA CONICA  D50 Z7 22141 1 ○ ○ ○

BOQUILLA CONICA D40 Z7 22142 1 ○ ○ ○

BOQUILLA CONICA D70 Z7 21009 1 ○ ○ ○

BOQUILLA CONICA GOMA D40 Z7 21011 1 ○ ○ ○

BOQUILLA CONICA GOMA D50 Z7 21010 1 ○ ○ ○

BOQUILLA CONICA SILICONA D40 Z7 21086 1 ○ ○ ○

FiltrosFiltrosFiltrosFiltros

FILTRO ESTRELLA CLASE L 40000338 1 ● ● ●

KIT FILTRO ESTRELLA CLASE M D460 40000492 1 ○ ○ ○

Boquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondos

CEPILLO CERDAS ACERO D50 Z7 22048 1 ○ ○ ○

CEPILLO DE CERDAS D50 Z7 22047 1 ○ ○ ○

Inyección alta presiónInyección alta presiónInyección alta presiónInyección alta presión

CEPILLO CURVO TUBERIAS D4 Z7 22132 1 ○ ○ ○

CEPILLO CURVO TUBERIAS D5 Z7 22131 1 ○ ○ ○
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● Equipamiento de serie, ○ Accesorios suplementarios, □ Equipamiento que requiere montaje 

Accesorios Num. Ref. Min
requerido

T30S L50 FM
V220 H60

T30S L100 FM
V220 H60 T30S L100 FM

Boquilla biseladaBoquilla biseladaBoquilla biseladaBoquilla biselada

BOQUILLA GOMA D50 120MM Z7 21030 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D40 Z7 22088 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D40 Z7 21027 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 22021 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 22089 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 21026 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA ACERO D70 Z7 21028 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA CURVA D70 Z7 24012 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA PVC  D40X500 Z7 24014 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PLANA PVC D50X500 Z7 24013 1 ○ ○ ○

BOQUILLA RASCADORA D40 Z7 22033 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

T30S L50 FM
V220 H60

T30S L100 FM
V220 H60 T30S L100 FM

BOQUILLA RASCADORA D40 1M Z7 22277 1 ○ ○ ○

BOQUILLA RASCADORA D50 Z7 22034 1 ○ ○ ○

BOQUILLA RASCADORA D50 Z7 22278 1 ○ ○ ○

LANZA PLANA D40 Z7 22024 1 ○ ○ ○

LANZA PLANA D50 Z7 22023 1 ○ ○ ○

LANZA PLANA D50 Z7 21075 1 ○ ○ ○

Boquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración Dry

BOQUILLA AUTOBUS D50X200 Z7 22170 1 ○ ○ ○

BOQUILLA HORNOS 400MM D40 Z7 22272 1 ○ ○ ○

BOQUILLA HORNOS ALU D50 400MM Z7 22032 1 ○ ○ ○

BOQUILLA HORNOS ALUM D40 400M Z7 22031 1 ○ ○ ○

BOQUILLA HORNOS D50 400MM Z7 22029 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PELO 300MM D40 Z7 22174 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

T30S L50 FM
V220 H60

T30S L100 FM
V220 H60 T30S L100 FM

BOQUILLA PELO 300MM D50 Z7 22175 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PELO 400MM D50 Z7 22137 1 ○ ○ ○

BOQUILLA PELO 500MM D50 Z7 22148 1 ○ ○ ○

BOQUILLA SUELOS D40 300MM Z7 22171 1 ○ ○ ○

BOQUILLA SUELOS D40 400MM Z7 22030 1 ○ ○ ○

BOQUILLA SUELOS D50 300MM Z7 22172 1 ○ ○ ○

BOQUILLA SUELOS D50 500MM Z7 22147 1 ○ ○ ○

CEPILLO  D40 220MM Z7 22193 1 ○ ○ ○

CEPILLO  D40 300MM Z7 22194 1 ○ ○ ○

CEPILLO  D40 400MM Z7 22195 1 ○ ○ ○

CEPILLO  D50 220MM Z7 22196 1 ○ ○ ○

CEPILLO  D50 300MM Z7 22197 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

T30S L50 FM
V220 H60

T30S L100 FM
V220 H60 T30S L100 FM

CEPILLO  D50 400MM Z7 22198 1 ○ ○ ○

CEPILLO SUELOS D40 220MM Z7 22042 1 ○ ○ ○

CEPILLO SUELOS D40 300MM Z7 22043 1 ○ ○ ○

CEPILLO SUELOS D40 400MM Z7 22044 1 ○ ○ ○

CEPILLO SUELOS D50 220MM Z7 22038 1 ○ ○ ○

CEPILLO SUELOS D50 300MM Z7 22039 1 ○ ○ ○

Manguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexión

RACOR CON REGULACION D70 INOX Z7 22222 1 ○ ○ ○

RACOR CONEXION D70 Z7 21001 1 ○ ○ ○

RACOR RAPIDO Z7 22186 1 ○ ○ ○

RACOR RAPIDO Z7 22187 1 ○ ○ ○

RACOR TUBO CON REGULACION Z7 22058 1 ○ ○ ○

RACOR TUBO CON REGULACION Z7 22113 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

T30S L50 FM
V220 H60

T30S L100 FM
V220 H60 T30S L100 FM

RACOR TUBO INOX Z7 22231 1 ○ ○ ○

RACOR UNION Z7 21002 1 ○ ○ ○

RACOR UNION Z7 21000 1 ○ ○ ○

RACOR UNION INOX Z7 22241 1 ○ ○ ○

RACOR UNION INOX Z7 22242 1 ○ ○ ○

REDUCCION ACERO D70/40 Z7 22002 1 ○ ○ ○

REDUCCION ACERO D70/50 Z7 22001 1 ○ ○ ○

REDUCCION INOX DN50/40 Z7 22223 1 ○ ○ ○

REDUCCION REG. D70/40 Z7 22164 1 ○ ○ ○

REDUCTOR REG. D70/50 Z7 22162 1 ○ ○ ○

TUBO CURVADO ACERO D40 Z7 21013 1 ○ ○ ○

TUBO CURVADO ACERO D50 Z7 21012 1 ○ ○ ○

TUBO CURVADO ACERO D70 Z7 21032 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

T30S L50 FM
V220 H60

T30S L100 FM
V220 H60 T30S L100 FM

TUBO CURVADO D50 INOX Z7 21034 1 ○ ○ ○

TUBO CURVADO D50/40 Z7 22015 1 ○ ○ ○

OtrosOtrosOtrosOtros

KIT DESCARGA LONGOPACK 4056000468 1 ○ ○ ○

Boquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración Wet

BOQUILLA LIQUIDOS D40 400MM Z7 22028 1 ○ ○ ○

BOQUILLA LIQUIDOS D40 500MM FE Z7 22168 1 ○ ○ ○

BOQUILLA LIQUIDOS D50 400MM Z7 22027 1 ○ ○ ○

BOQUILLA LIQUIDOS D50 500MM FE Z7 22167 1 ○ ○ ○

Kit accesoriosKit accesoriosKit accesoriosKit accesorios

KIT ACC. MAQUINARIA D50 Z7 24156 1 ○ ○ ○

KIT ACCESORIOS ACEITE D50 4072400195 1 ○ ○ ○

KIT LIMP. INDUSTRIAL D50 Z7 24151 1 ○ ○ ○

KIT LIMPIEZA GENERAL D50 Z7 24146 1 ○ ○ ○

BolsaBolsaBolsaBolsa

PAQUETE BOLSAS PLASTICO D460 5 UND 4084001017 1 ○ ○ ○

Tubos extensiónTubos extensiónTubos extensiónTubos extensión
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

T30S L50 FM
V220 H60

T30S L100 FM
V220 H60 T30S L100 FM

ALARGADOR ALUM. 1M D40 Z7 22008 1 ○ ○ ○

ALARGADOR ALUM. 1M D50 Z7 22005 1 ○ ○ ○

ALARGADOR ALUM. 2M D40 Z7 22007 1 ○ ○ ○

ALARGADOR ALUM. 2M D50 Z7 22004 1 ○ ○ ○

ALARGADOR ALUM. 3M D40 Z7 22006 1 ○ ○ ○

ALARGADOR ALUM. 3M D50 Z7 22003 1 ○ ○ ○

EMPUNADURA CROMADA D40 Z7 22121 1 ○ ○ ○

ENPUÑADURA ALUM. D40 Z7 22026 1 ○ ○ ○

ENPUÑADURA ALUMINIO D50 Z7 22025 1 ○ ○ ○

ENPUÑADURA CROMADA Z7 22122 1 ○ ○ ○

EXTENSION ALUM D50 1M Z7 22385 1 ○ ○ ○

Manguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexiones

ABRAZADERA MET. 40-60 Z8 40040 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

T30S L50 FM
V220 H60

T30S L100 FM
V220 H60 T30S L100 FM

RACOR TUBO INOX Z7 22229 1 ○ ○ ○

RACOR UNION INOX Z7 22240 1 ○ ○ ○

REDUCCION INOX D70/40 Z7 22224 1 ○ ○ ○

REDUCCION INOX D70/50 Z7 22225 1 ○ ○ ○

REDUCCION REG. D70/40 INOX Z7 22235 1 ○ ○ ○

REDUCTOR REG. D70/50 INOX Z7 22236 1 ○ ○ ○

TUBO CURVADO D40 INOX Z7 21033 1 ○ ○ ○

Mangueras Asp.Mangueras Asp.Mangueras Asp.Mangueras Asp.

MANGUERA  AIRE 3M D70 Z7 22063 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE 3M D40 Z7 22049 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE 3M D50 Z7 22062 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE 5M D40 COMPL Z7 22362 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE 5M D50 Z7 22363 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

T30S L50 FM
V220 H60

T30S L100 FM
V220 H60 T30S L100 FM

MANGUERA AIRE D38 3M Z7 22150 1 ○ ○ ○

MANGUERA AIRE D70 5M Z7 22364 1 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX 3M D50 Z7 22151 1 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX 5M D50 Z7 22361 1 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX ACERO D50 3M Z7 22379 1 ○ ○ ○

MANGUERA FLEX D40 5M COMP Z7 22360 1 ○ ○ ○

MANGUERA GOMA 3M D40 Z7 24005 1 ○ ○ ○

MANGUERA GOMA 3M D50 Z7 24003 1 ○ ○ ○

MANGUERA GOMA 3M D70 Z7 24001 1 ○ ○ ○

MANGUERA POLIURETANO 3M D70 Z7 22299 1 ○ ○ ○

MANGUERA POLIURETANO 5M D70 Z7 22367 1 ○ ○ ○

MANGUERA PUR 3M D40 Z7 22297 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

T30S L50 FM
V220 H60

T30S L100 FM
V220 H60 T30S L100 FM

MANGUERA PUR 3M D50 COMPL Z7 22298 1 ○ ○ ○

MANGUERA PUR 5M D40 Z7 22365 1 ○ ○ ○

MANGUERA PUR 5M D50 Z7 22366 1 ○ ○ ○

BoquillaBoquillaBoquillaBoquilla

BOQUILLA LIQUIDOS D40 400MM SS Z7 22296 1 ○ ○ ○

BOQUILLA LIQUIDOS D50 400MM SS Z7 22294 1 ○ ○ ○

LABIOS DE GOMA 10UND 400 Z8 20295 1 ○ ○ ○

LABIOS PELO 400MM 10UND Z8 23040 1 ○ ○ ○

LABIOS PELO 500MM 10UND Z8 23041 1 ○ ○ ○

Boquillas cónicasBoquillas cónicasBoquillas cónicasBoquillas cónicas

BOQUILLA CONICA  D50 Z7 22141 1 ○ ○ ○

BOQUILLA CONICA D40 Z7 22142 1 ○ ○ ○

BOQUILLA CONICA D70 Z7 21009 1 ○ ○ ○

BOQUILLA CONICA GOMA D40 Z7 21011 1 ○ ○ ○

BOQUILLA CONICA GOMA D50 Z7 21010 1 ○ ○ ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido

T30S L50 FM
V220 H60

T30S L100 FM
V220 H60 T30S L100 FM

BOQUILLA CONICA SILICONA D40 Z7 21086 1 ○ ○ ○

FiltrosFiltrosFiltrosFiltros

FILTRO ESTRELLA CLASE L 40000338 1 ● ● ●

KIT FILTRO ESTRELLA CLASE M D460 40000492 1 ○ ○ ○

Boquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondos

CEPILLO CERDAS ACERO D50 Z7 22048 1 ○ ○ ○

CEPILLO DE CERDAS D50 Z7 22047 1 ○ ○ ○

Inyección alta presiónInyección alta presiónInyección alta presiónInyección alta presión

CEPILLO CURVO TUBERIAS D4 Z7 22132 1 ○ ○ ○

CEPILLO CURVO TUBERIAS D5 Z7 22131 1 ○ ○ ○

● Equipamiento de serie, ○ Accesorios suplementarios, □ Equipamiento que requiere montaje 

Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 FM

Boquilla biseladaBoquilla biseladaBoquilla biseladaBoquilla biselada

BOQUILLA GOMA D50 120MM Z7 21030 1 ○

BOQUILLA PLANA ACERO D40 Z7 22088 1 ○

BOQUILLA PLANA ACERO D40 Z7 21027 1 ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 22021 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 FM

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 22089 1 ○

BOQUILLA PLANA ACERO D50 Z7 21026 1 ○

BOQUILLA PLANA ACERO D70 Z7 21028 1 ○

BOQUILLA PLANA CURVA D70 Z7 24012 1 ○

BOQUILLA PLANA PVC  D40X500 Z7 24014 1 ○

BOQUILLA PLANA PVC D50X500 Z7 24013 1 ○

BOQUILLA RASCADORA D40 Z7 22033 1 ○

BOQUILLA RASCADORA D40 1M Z7 22277 1 ○

BOQUILLA RASCADORA D50 Z7 22034 1 ○

BOQUILLA RASCADORA D50 Z7 22278 1 ○

LANZA PLANA D40 Z7 22024 1 ○

LANZA PLANA D50 Z7 22023 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 FM

LANZA PLANA D50 Z7 21075 1 ○

Boquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración DryBoquilla de aspiración Dry

BOQUILLA AUTOBUS D50X200 Z7 22170 1 ○

BOQUILLA HORNOS 400MM D40 Z7 22272 1 ○

BOQUILLA HORNOS ALU D50 400MM Z7 22032 1 ○

BOQUILLA HORNOS ALUM D40 400M Z7 22031 1 ○

BOQUILLA HORNOS D50 400MM Z7 22029 1 ○

BOQUILLA PELO 300MM D40 Z7 22174 1 ○

BOQUILLA PELO 300MM D50 Z7 22175 1 ○

BOQUILLA PELO 400MM D50 Z7 22137 1 ○

BOQUILLA PELO 500MM D50 Z7 22148 1 ○

BOQUILLA SUELOS D40 300MM Z7 22171 1 ○

BOQUILLA SUELOS D40 400MM Z7 22030 1 ○

Aspiradores industriales T30S



Cuando la potencia es esencial

All information provided in this document is subject to change without prior notice

16187

Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 FM

BOQUILLA SUELOS D50 300MM Z7 22172 1 ○

BOQUILLA SUELOS D50 500MM Z7 22147 1 ○

CEPILLO  D40 220MM Z7 22193 1 ○

CEPILLO  D40 300MM Z7 22194 1 ○

CEPILLO  D40 400MM Z7 22195 1 ○

CEPILLO  D50 220MM Z7 22196 1 ○

CEPILLO  D50 300MM Z7 22197 1 ○

CEPILLO  D50 400MM Z7 22198 1 ○

CEPILLO SUELOS D40 220MM Z7 22042 1 ○

CEPILLO SUELOS D40 300MM Z7 22043 1 ○

CEPILLO SUELOS D40 400MM Z7 22044 1 ○

CEPILLO SUELOS D50 220MM Z7 22038 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 FM

CEPILLO SUELOS D50 300MM Z7 22039 1 ○

Manguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexiónManguera de Vacío y de conexión

RACOR CON REGULACION D70 INOX Z7 22222 1 ○

RACOR CONEXION D70 Z7 21001 1 ○

RACOR RAPIDO Z7 22186 1 ○

RACOR RAPIDO Z7 22187 1 ○

RACOR TUBO CON REGULACION Z7 22058 1 ○

RACOR TUBO CON REGULACION Z7 22113 1 ○

RACOR TUBO INOX Z7 22231 1 ○

RACOR UNION Z7 21002 1 ○

RACOR UNION Z7 21000 1 ○

RACOR UNION INOX Z7 22241 1 ○

RACOR UNION INOX Z7 22242 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 FM

REDUCCION ACERO D70/40 Z7 22002 1 ○

REDUCCION ACERO D70/50 Z7 22001 1 ○

REDUCCION INOX DN50/40 Z7 22223 1 ○

REDUCCION REG. D70/40 Z7 22164 1 ○

REDUCTOR REG. D70/50 Z7 22162 1 ○

TUBO CURVADO ACERO D40 Z7 21013 1 ○

TUBO CURVADO ACERO D50 Z7 21012 1 ○

TUBO CURVADO ACERO D70 Z7 21032 1 ○

TUBO CURVADO D50 INOX Z7 21034 1 ○

TUBO CURVADO D50/40 Z7 22015 1 ○

OtrosOtrosOtrosOtros

KIT DESCARGA LONGOPACK 4056000468 1 ○

Boquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración WetBoquilla de aspiración Wet

BOQUILLA LIQUIDOS D40 400MM Z7 22028 1 ○

BOQUILLA LIQUIDOS D40 500MM FE Z7 22168 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 FM

BOQUILLA LIQUIDOS D50 400MM Z7 22027 1 ○

BOQUILLA LIQUIDOS D50 500MM FE Z7 22167 1 ○

Kit accesoriosKit accesoriosKit accesoriosKit accesorios

KIT ACC. MAQUINARIA D50 Z7 24156 1 ○

KIT ACCESORIOS ACEITE D50 4072400195 1 ○

KIT LIMP. INDUSTRIAL D50 Z7 24151 1 ○

KIT LIMPIEZA GENERAL D50 Z7 24146 1 ○

BolsaBolsaBolsaBolsa

PAQUETE BOLSAS PLASTICO D460 5 UND 4084001017 1 ○

Tubos extensiónTubos extensiónTubos extensiónTubos extensión

ALARGADOR ALUM. 1M D40 Z7 22008 1 ○

ALARGADOR ALUM. 1M D50 Z7 22005 1 ○

ALARGADOR ALUM. 2M D40 Z7 22007 1 ○

ALARGADOR ALUM. 2M D50 Z7 22004 1 ○

ALARGADOR ALUM. 3M D40 Z7 22006 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 FM

ALARGADOR ALUM. 3M D50 Z7 22003 1 ○

EMPUNADURA CROMADA D40 Z7 22121 1 ○

ENPUÑADURA ALUM. D40 Z7 22026 1 ○

ENPUÑADURA ALUMINIO D50 Z7 22025 1 ○

ENPUÑADURA CROMADA Z7 22122 1 ○

EXTENSION ALUM D50 1M Z7 22385 1 ○

Manguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexionesManguera y conexiones

ABRAZADERA MET. 40-60 Z8 40040 1 ○

RACOR TUBO INOX Z7 22229 1 ○

RACOR UNION INOX Z7 22240 1 ○

REDUCCION INOX D70/40 Z7 22224 1 ○

REDUCCION INOX D70/50 Z7 22225 1 ○

REDUCCION REG. D70/40 INOX Z7 22235 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 FM

REDUCTOR REG. D70/50 INOX Z7 22236 1 ○

TUBO CURVADO D40 INOX Z7 21033 1 ○

Mangueras Asp.Mangueras Asp.Mangueras Asp.Mangueras Asp.

MANGUERA  AIRE 3M D70 Z7 22063 1 ○

MANGUERA AIRE 3M D40 Z7 22049 1 ○

MANGUERA AIRE 3M D50 Z7 22062 1 ○

MANGUERA AIRE 5M D40 COMPL Z7 22362 1 ○

MANGUERA AIRE 5M D50 Z7 22363 1 ○

MANGUERA AIRE D38 3M Z7 22150 1 ○

MANGUERA AIRE D70 5M Z7 22364 1 ○

MANGUERA FLEX 3M D50 Z7 22151 1 ○

MANGUERA FLEX 5M D50 Z7 22361 1 ○

MANGUERA FLEX ACERO D50 3M Z7 22379 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 FM

MANGUERA FLEX D40 5M COMP Z7 22360 1 ○

MANGUERA GOMA 3M D40 Z7 24005 1 ○

MANGUERA GOMA 3M D50 Z7 24003 1 ○

MANGUERA GOMA 3M D70 Z7 24001 1 ○

MANGUERA POLIURETANO 3M D70 Z7 22299 1 ○

MANGUERA POLIURETANO 5M D70 Z7 22367 1 ○

MANGUERA PUR 3M D40 Z7 22297 1 ○

MANGUERA PUR 3M D50 COMPL Z7 22298 1 ○

MANGUERA PUR 5M D40 Z7 22365 1 ○

MANGUERA PUR 5M D50 Z7 22366 1 ○

BoquillaBoquillaBoquillaBoquilla

BOQUILLA LIQUIDOS D40 400MM SS Z7 22296 1 ○

BOQUILLA LIQUIDOS D50 400MM SS Z7 22294 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
requerido T30S L50 FM

LABIOS DE GOMA 10UND 400 Z8 20295 1 ○

LABIOS PELO 400MM 10UND Z8 23040 1 ○

LABIOS PELO 500MM 10UND Z8 23041 1 ○

Boquillas cónicasBoquillas cónicasBoquillas cónicasBoquillas cónicas

BOQUILLA CONICA  D50 Z7 22141 1 ○

BOQUILLA CONICA D40 Z7 22142 1 ○

BOQUILLA CONICA D70 Z7 21009 1 ○

BOQUILLA CONICA GOMA D40 Z7 21011 1 ○

BOQUILLA CONICA GOMA D50 Z7 21010 1 ○

BOQUILLA CONICA SILICONA D40 Z7 21086 1 ○

FiltrosFiltrosFiltrosFiltros

FILTRO ESTRELLA CLASE L 40000338 1 ●

KIT FILTRO ESTRELLA CLASE M D460 40000492 1 ○

Boquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondosBoquilla con cepillos redondos

CEPILLO CERDAS ACERO D50 Z7 22048 1 ○

CEPILLO DE CERDAS D50 Z7 22047 1 ○

Inyección alta presiónInyección alta presiónInyección alta presiónInyección alta presión

CEPILLO CURVO TUBERIAS D4 Z7 22132 1 ○
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Accesorios Num. Ref. Min
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CEPILLO CURVO TUBERIAS D5 Z7 22131 1 ○
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